Edição 68 | Ano 2023
27 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3IQ6BSG9-UWLR0MFV-NH4BM6WY-L2XBHACQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 006/2023 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 990297 – P.A. Nº 014/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT (CESTAS
BÁSICAS E HIGIENE/LIMPEZA) PARA SEREM OFERTADAS ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
COTEGIPE/BA. AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do
decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019. CONTRATADA: CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.581.456/0001-58,
estabelecida na Av São Desiderio, N° 351, Bairro São Paulo, Barreiras - Bahia,  foi declarada vencedora no lote Nº 01
pelo valor de R$ 140.760,00 (cento e quarenta mil, setecentos e sessenta reais). Cotegipe, em 24 de março de 2023.
Dyogenes Costa Alves de jesus, Pregoeiro - Portaria Municipal Nº 015/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 006/2023 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 990297 – P.A. Nº 014/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT (CESTAS
BÁSICAS E HIGIENE/LIMPEZA) PARA SEREM OFERTADAS ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
COTEGIPE/BA. AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do
decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019. CONTRATADA: CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.581.456/0001-58,
estabelecida na Av São Desiderio, N° 351, Bairro São Paulo, Barreiras - Bahia,  foi declarada vencedora no lote Nº 01
pelo valor de R$ 140.760,00 (cento e quarenta mil, setecentos e sessenta reais). Cotegipe, em 24 de março de 2023.
Márcia da Silva Sá Teles. Prefeita Municipal.

Edição 68 | Ano 2023
27 de março de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: 3IQ6BSG9-UWLR0MFV-NH4BM6WY-L2XBHACQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023
ID BANCO DO BRASIL Nº: 990297
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA – Fundo Municipal De Assistência Social
CONTRATADA: CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.581.456/0001-58,
estabelecida na Av São Desiderio, N° 351, Bairro São Paulo, Barreiras - Bahia.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE
KIT (CESTAS BÁSICAS E HIGIENE/LIMPEZA) PARA SEREM OFERTADAS ÀS FAMÍLIAS DE
BAIXA RENDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA
VALOR GLOBAL: R$ 140.760,00 (CENTO E QUARENTA MIL, SETECENTOS E SESSENTA
REAIS)

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
ATIVIDADE: 08.244.004.2064 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS
ATIVIDADE: 08.244.004.2087 GESTÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS -
ESTADO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 16610000 -Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

VIGÊNCIA: 12 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.
ASSINATURA: 27 de março de 2023.

Marcia da Silva Sá Teles
 Prefeita Municipal

Edição 68 | Ano 2023
27 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: 3IQ6BSG9-UWLR0MFV-NH4BM6WY-L2XBHACQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2023-03-27T11:35:09-0300